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W znanych dotychczas systemach pra¬
lek tkanina podlega tarciu, co wpływa u-
jemnie na jej trwałość, w innych, jak na-
przykład w pralce Johna, tkanina musi być
przeprana ręcznie, w innych wreszcie za¬
parzana gorącą wodą, co utrudnia usuwa¬
nie z niej zanieczyszczeń. Poza niedogod¬
nościami wymienionemi wszystkie te pralki
posiadają budowę dość złożoną, a więc są
kosztowne i trudne do przewożenia.
Wynalazek niniejszy umożliwia mecha¬

niczne pranie bielizny zapomocą wody zi¬
mnej, a jednocześnie usuwa niedogodności
systemów znanych.
Pralkę mechaniczną stanowiącą przed¬

miot wynalazku niniejszego uwidocznia za¬
łączony rysunek, na którym fig. 1 wyobraża
aparat w widoku bocznym, fig, 2—w wido¬

ku przednim, fig, 3 w przekroju podłużnym
według ///—/// na fig. 1 i wreszcie fig. 4—
w przekroju poprzecznym wzdłuż IV—IV
na fig. 2.
Pralka składa się ze skrzynki 1 (fig. 1

i 2) zaopatrzonej w pokrywę 2 i spoczywa¬
jącej na nóżkach 3, które w razie potrzeby,
np. podczas przewożenia, można z łatwo¬
ścią odjąć. W ściankach bocznych 4, 4
(fig. 3 i 4) skrzynki 1 umocowane są okrą¬
głe pręty 5, 5, tworzące bęben nieruchomy.
Część prętów osadzona jest w pokrywie,
dzięki czemu przy otwieraniu skrzynki /
otwiera się jednoczęśmie wnętrze pomiienio-
nego bębna. Pośrodku nieruchomego bęb¬
na 5, 5 osadzony jest czopami 7, 7 wał 6 o
powierzchni zaopatrzonej w wyżłobienia 8
w kształcie dwóch ślimaków lub gwintów



o kierunkach przeciwnych na każdej poło¬
wie wału, tak iż oba ślimaki schodzą się
pośrodku wału 6. Na jednym z czopów o-
sadzone jest koło napędzę 9 z rękojeścią
10. Rozumie się, że wprawianie w ruch ob¬
rotowy wału 6 można uskutecznić i W in¬
ny sposób, np, zapomocą pilnika.
Pralka pracuje w sposób następujący:
Po otwarciu pokrywy 2 do środka bęb¬

na stałego utworzonego z prętów 5,5 wkła¬
da się brudną bieliznę i skrzynkę napełnia
wodą zimną lub nieco ogrzaną, tak, aby

V poziorią: jej ^sięgał mniej więcej połowy
\ skrzynki. Po zamknięciu pokrywyobracamy

ręcznie korbą 10 lub w inny sposób wał 6,
który zwija leżącą na nim bieliznę w luź¬
ny wałek i zanurza ją w wodzie w części
dolnej bębna, w górnej zaś zlekka wyży¬
ma;, wskutek czego, a także dzięki ruchowi
obrotowemu wody, bielizna pierze się do¬
kładnie i brud usuwa się bez tarcia, jedy¬
nie tylko dzięki ciągłemu przępłókiwaniu
tkaniny.
Pralka niniejsza, piorąc bieliznę jedy¬

nie tylko zapomocą przepłókiwania, t, \.
bez tarcia, umożliwia oczyszczenie tej o-
statniej bardzo szybko w ciągu 3—10 minut
nawet w wodzie zimnej, gdyż, jak wiado¬
mo, plamy, szczególnie powstałe z krwi i
ropy, przez tarcie nietylko, że nie zostają

usunięte, lecz przeciwnie wżerają się w
tkaninę, Oczyjwiście, że pralka nie wyklu¬
cza użycia wody ciepłej, która ułatwia usu¬
nięcie tłuszczu, W aparacie podobnym
można prać tkaniny najrozmaitszej grubo¬
ści. Pranie tkanim grubszych wymaga je¬
dynie nieco więcej czasu.
Pralka taka, posiadając budowę pro¬

stą, z łatwością daje się rozbierać i prze¬
wozić; ponadto, umożliwiając pranie wodą
zimną, nie wymaga urządzeń dodatkowych
i można ją stosować nawet w polu, wsku¬
tek czego nadaje się do użycia w wojsko¬
wych szpitalach ruchomych i t. p. instytu¬
cjach.

Zastrzeżenie patentowe.

Pralka mechaniczna, znamienna tern,
że posiada bęben nieruchomy utworzony z
prętów (5Ą 5) osadzonych w skrzynce (1)Ą
wewnątrz którego obraca się wał (6) wy¬
posażony w wyżłobienia (8) w postaci
dwóch ślimakófw zbieżnych ku środkowi
wału, wskutek czego obrót wału (6) zwija
bieliznę w luźny wałek, który zanurzony
w wodzie w części dolnej^bębna, ulega lek¬
kiemu wyżymaniu w części górnej tegoż,

Tadeusz Podoski.
Zastępca: M, Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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